

令和6年7月19日

分任支出負担行為担当官
米代西部森林管理署長 佐藤 輝寛

工事名		施工場所		工事種別	工事概要
二ツ井緊急応急工事		秋田県能代市二ツ井町山根地内		土木工事一式	土砂撤去 230m3及び大型土のう設置 82袋
契約方式	予定価格(税抜き)	契約年月日		契約相手方の商号又は名称及び住所	
随意契約	4,300,000円	令和6年7月19日		秋田県北秋田市小又字羽根川63－4 奥山建設(株)	
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完了の時期			
4,200,000円	令和6年7月	令和6年9月			

- 契約の相手方を選定した理由
本工事は、令和6年6月30日から7月1日の大雨による土砂流出等の応急対策であり、被害の拡大を防止するため「緊急応急工事に係る要請対象者」と、会計法(昭和22年法律第35号)第29条の3第4項(契約の性質又は目的が競争を許さない場合)に該当するものとして、随意契約とした。
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」(別添3)のとおり

(別添3)

令和6年度

工事積算内訳書

工事名 二ツ井緊急応急工事

工事場所 秋田県能代市二ツ井町山根

東北森林管理局

米代西部森林管理署

本工事費内訳書

二ツ井緊急応急工事

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
応急対策工	式	1		1,860,000	費目行
土工	式	1		586,000	工種行
切土工	式	1		113,160	種別行
掘削（土砂） バックホウ掘削	m3	230	492	113,160	1号明細書 5頁
法面整形工	式	1		42,872	種別行
盛土法面整形（礫質土）	m2	92	466	42,872	2号明細書 6頁
残土処理工	式	1		418,750	種別行
残土処理 運搬距離10.0km	m3	125	3,350	418,750	3号明細書 7頁
埋戻工	式	1		11,638	種別行
埋戻し（礫質土） 転圧無し	m3	23	506	11,638	4号明細書 8頁
山腹基礎工	式	1		1,214,000	工種行
水路工	式	1		1,214,256	種別行
大型土のう	袋	82	14,808	1,214,256	5号明細書 9頁
倒木処理	式	1		60,000	工種行

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
倒木処理	式	1		60,969	種別行
倒木処理工 玉切・片付	式	1		2,960	6号明細書 10頁
産廃処理 木くず	式	1		58,009	7号明細書 11頁
仮設工	式	1		76,000	費目行
仮設工	式	1		76,000	工種行
作業ヤード整備工	式	1		76,910	種別行
敷鉄板 22*1524*6096	枚	10	7,691	76,910	8号明細書 12頁
直接工事費	式	1		1,936,000	
共通仮設費計	式	1		157,000 + 294,000 451,000	
共通仮設費(積上げ分計)	式	1		157,120 157,000	
運搬費	式	1		157,120	1号内訳書 4頁
共通仮設費(率計上)	式	1		1,936,000 * 15.19 / 100 294,000	
純工事費	式	1		1,936,000 + 451,000 2,387,000	
現場管理費	式	1		2,387,000 * 45.75 / 100 1,092,000	

本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
工事原価	式	1		2,387,000 + 1,092,000 3,479,000	
一般管理費等	式	1		$((3,479,000 * (23.57 + 0 + 0) / 100) + 1,391.6) - 0$ 821,391	
一般管理費等計	式	1		821,391 821,000	
工事価格	式	1		4,300,000 4,300,000	
消費税相当額	式	1		$4,300,000 * 10 / 100$ 430,000	
請負金額	式	1		4,300,000 + 430,000 4,730,000	